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MEXICO

JOSE ALFREDO COBIAN CAMPOS

Datos Generales

Nombre: JOSE ALFREDO COBIAN CAMPOS

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 24 arios

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 01-02-2024
Desde 01-02-2024PROFESOR ASIGNATURA B TP No Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 16-04-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2011 - 2024
PRIDE B - 201
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JOSE ALFREDO COBIAN CAMPOS

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

|| Wos: 3 (100.00%)

1 ANALYSIS OF EDUCATIONAL PERFORMANCE JOSE ALFREDO COBIAN CAMPOS Edulearn 2015
WITH THE IMPLEMENTATION OF NEW Monica del Carmen Olivarria Proceedings
TECHNOLOGIES FOR THE DEVELOPMENT OF  Gonzalez Juan Francisco Peraza
LEARNING OBJECTS IN HIGHER EDUCATION  Garzon et al.

2  WEB ACCESSIBILITY TOOL FOR VISUALLY JOSE ALFREDO COBIAN CAMPOS Inted 2015
IMPAIRED ACTIVATED THROUGH HTML Juan Francisco Peraza Garzon Proceedings
TAGS Rogelio Estrada Lizarraga et al.

3 IMPLEMENTATION OF “IBOOKS AUTHOR" ON JOSE ALFREDO COBIAN CAMPOS Inted 2013
THE DEVELOPMENT OF LEARNING OBJECTS  Juan Francisco Peraza-Garzon Proceedings
ON BLENDED LEARNING EDUCATION Rogelio Estrada-Lizarraga et al.
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JOSE ALFREDO COBIAN CAMPOS
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

|| otros: 1 (100.00%)

1 DESIGNING LEARNING OBJECTS EMBEDDED JOSE ALFREDO COBIAN  Proceedin 2013 9788461638475

ON A ONLINE LEARNING MANAGEMENT CAMPOS Juan Francisco gs Paper
SYSTEM FOR PEOPLE WITH DYSLEXIA THAT  Peraza Garzon Jose
AFFECTS READING ABILITY Nicolas Zaragoza

Gonzalez et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JOSE ALFREDO COBIAN CAMPOS
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MEXICO

JOSE ALFREDO COBIAN CAMPOS

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 7 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Modelo de estimacion de  Tesis de MARIA DEL PILAR JOSE Facultad de 2021
cambio en primas directas Licenciatura ALONSO REYES, ALFREDO Ciencias,
emitidas para el sector COBIAN
asegurador mexicano a CAMPOS,
consecuencia del Vazquez
COVID-19 Alvarez, Ivan
David,
2 Desarrollo de una Tesis de MARIA DEL PILAR JOSE Facultad de 2018
aplicacién para teléfonos  Licenciatura ALONSO REYES, ALFREDO Ciencias,
moviles en Java para la COBIAN
preparacién del examen CAMPOS,
de la SOA P de Velarde
probabilidad Noguez,
Pablo,
3  Evaluacion automatizada  Tesis de MARIA DEL PILAR JOSE Facultad de 2018
de los decrementos Licenciatura ALONSO REYES, ALFREDO Ciencias,
multiples aplicados a COBIAN
pensiones por invalidez y CAMPOS,
vida de la Ley del Seguro Ruiz Cruz,
Social Adolfo
Bertin,
4  Estudio de espacios Tesis de JOSE ALFREDO FERNANDO  Facultad de 2016
métricos y andlisis de Licenciatura COBIAN CAMPOS, GARCIA RUIZ, Ciencias,
algoritmos de indexacion, Linares Rojo,
aplicados en una base de Rosa Maria,

datos NoSQL
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Uso de un sistema de base Tesis de
de datos para el cdlculo
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JOSE ALFREDO COBIAN CAMPOS

JOSE ALFREDO

Licenciatura COBIAN CAMPOS,

de pagos a proveedores
de cobranza social del

INFONAVIT

Desarrollo de un prototipo
de la pdgina web del

JOSE ALFREDO
COBIAN CAMPOS,

Tesis de
Licenciatura

Departamento de

Matemadticas

Planteamiento de
requerimientos para

JOSE ALFREDO
COBIAN CAMPOS,

Tesis de
Licenciatura

procesar y difundir la
produccién académica
del Departamento de

Matemdticas

Fecha de impresién: 02:52:40

Pagina 6/10

Aguilar Milo,
Antonino de
Jesus,

Vera
Guerrero,
Jairo Habid
Neftali,

Lopez Flores,

Susana,
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Ciencias,

Facultad de
Ciencias,

Facultad de
Ciencias,

2016

2016

2014
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Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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JOSE ALFREDO COBIAN CAMPOS

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

HERRAMIENTAS
COMPUTACION.AVANZADAS
MANEJO DE DATOS
COMPUTACION
BASES DE DATOS
PROGRAMACION
MANEJO DE DATOS
TALLER DE HERRAMIENTAS COMPUTACIONA
PROGRAMACION
MANEJO DE DATOS
COMPUTACION
PROGRAMACION
MANEJO DE DATOS
COMPUTACION
PROGRAMACION
MANEJO DE DATOS
COMPUTACION
MANEJO DE DATOS
MANEJO DE DATOS
COMPUTACION
MANEJO DE DATOS
COMPUTACION
PROGRAMACION
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Entidad

Escuela Nacional de

Ciencias de la Tierra

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
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Alumnos Semestre

29

71

23
39
35
37
30
97
62
2]

84
86
27
8l

35
22
48
13

26
18

25
20

2024-2

2024-2
2024-1
2024-1
2023-2
2023-1
2023-1
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-1
2018-1
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26
27
28
29
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31

32

33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
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Curso de

Bachillerato
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Bachillerato
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Introduccidén a la programacioén con

Java.

INTRODUCCION CIEN.COMP.|

PROGRAMACION
PROGRAMACION

INTRODUCCION CIEN.COMP.I
INTRODUCCION CIEN.COMP.I

PROGRAMACION
PROGRAMACION |
PROGRAMACION

Taller de Programacion en Java para el

Bachillerato
COMPUTACION |
PROGRAMACION |
PROGRAMACION II
PROGRAMACION |
COMPUTACION |
PROGRAMACION II
PROGRAMACION |
PROGRAMACION Il
BASES DE DATOS
PROGRAMACION Il
PROGRAMACION |
PROGRAMACION Il
PROGRAMACION |
PROGRAMACION Il
BASES DE DATOS
PROGRAMACION |
PROGRAMACION Il
PROGRAMACION Il
PROGRAMACION |
PROGRAMACION II
PROGRAMACION |
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Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
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2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1

2015-2
2015-2
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2013-2
2013-1
2012-2
2012-1
2011-2
2011-1
2010-2
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JOSE ALFREDO COBIAN CAMPOS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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